est. Et competit hoc festus estuo tpe. quia p
calore ignis caritas ascendit. Rursus legit. et
cantatur de catico amoris. eo q beata virgo si
guram tenet ecclesie sicut em ipsa mater est et
virgo et sponsa. sic et ecclesia mater sanctoruz
nomen tenet virginis et sponse. Virginitas
tis in qua mentis et fidei. que pualet virginis
carnis. sponse quia ipsa est spōsa cristi. Vnde
apostolus. Despondi vos vni viro virginem castam
exhibere xpo. Est aut vt dicunt quidam cantic
legēda medietas. vsq ad octauas. Alia vero me
dietas. vsq ad natiuitatē eiusdē virginis refer
uetur. hinc ergo agere accedit. q circa festū
istud libri salomonis legant. Et premittitur.
antiphonis qdaz versiculi. vt dictū ē in sexta
pte sub dominica s trinitate. In calcedone
cōcilio quod beatus leo papa celebravit. statu
tum fuit vt virgo maria. mater dei appellaret.
Alij tamē dicunt. q in ephesino uisū celestini
pape. primo celebrato. Itē nota. q ille sermo
hieroni. Cogitis me. o paula et eustachie. q
a quibusdā in b festo in ecclesia legit. nō debet
legi nisi in refectorio. vel caplo. quia ad b fa
ctus fuit. Dicit autē ad horas caplum. In om
nibus requie eccl. xxiii. c. In vigilia assumptōis
dicit eplā. Ab inicio. eccl. xxiii. c. Alie ecclesie di
cunt Ego quasi. que est ibidē. Euangeliū est.
Erurgens maria. luce. i. c. Alie ecclesie dicunt Lo
quente ihesu. xi. c. Offertoriū. Oratio mea mū
da iob. xvi. c. Ceterz in missa diei legit eplā In
omnibus requie questū rē. In omnibz em que
fuit vitaz eternā. et ideo habuit illaz Sequit
Et qui creauit me. requieuit i tabernaclo. id ē
in utero meo. Et quia dñs in utero beate vir
ginis requieuit. idō ipse dedit illi suū tabernacu
lum id est celū. Et sicut ipsa fecit domino thro
num grandez. Vnde ipsa dicit. Magnificat aia
mea dominū et. iiii. regū. r. thronū fecit rex sa
lomon de eboze gradē. ita ei fecit dominus thro
num grandez in celo. quando exaltauit eaz sup
angelos. Euangeliū legitur de martha. et ma
ria scz. intrauit ihesus. luce. x. quod pma facie
pertinere non videtur tamē bene pertinēs est
secundum allegoriam. Intrauit em ihs in qd
dam castellū id est in beatā virginē que dicit
tur castellū quia ē terribilis demombz et bene
se munuit cōtra dyaboluz et vicia. Diminutue
autē dicitur castellum ppter humilitatē et dicit
tur quoddā. ppter singularitatē. quia nec pri
mā similis visa est. nec habere sequētē. et mar
tha id est actiua vita recepit euz diligētissime
enim nutruit puerum suum. et tulit in egiptum
et prius se pbauit in actiua vita eūdo ad eliza
bet et seruiendo ei. Et sicut ipsa fuit martha in
actiua vita. ita et fuit maria magdalena in otē
platua. Vnde in alio euangelio habet Maria
cōseruabat omnia verba hec conferēs i corde
suo. Hec autē due sorozes. significant vitaz acti
uam et vitaz cōtemplatua. que plene fuerunt
in beata virgine. p q̄s ipsa sublimiter honora

biliter atqz delectabiliter in seipsa recepit xpm.
Illud aut notādū est. q̄ quatuor sunt euangelia
de beata maria. Vnū ē. Missus est gabriel. qd
non debet dici nisi in aduentu domini et i annū
ciacione eius. Alia tria possunt cantari quociēs
de ipsa peculiaris missa cātā tanq̄ communia
que sūt ista. Extollens vō cē quedaz mulier rē
aliud. Abnt maria in mōtana rē. Aliud stabat
ante crucez rē. Item nota q̄ hoc festū habet
ieiuniū et octauas. quod non habet aliud festū
s illa. hoc enim festū maius est omnibus alijs
que sunt s illa. Similiter et de quolibz sancto
maius festū est transitus illius quam aliud de
illo. quia de miseria transit ad vitā. excepto s
iohanne baptista. Quare autē herbe colligā
tur et benedicā in hoc festo ipsa legenda indi
cat. quia beata maria comparatur rose et lilio.
Vnde sicut spina rosaz genuit. ita iudea maria
Officiū beate marie virginis nō debz quotidie
sed in sabbato solemniter dici. pur dictū est in
sexta pte sub titulo de tempore aduentus. In q̄
busdam tamē ecclesijs nō dicitur a quita feria
cene domini vsq ad octauas p̄ theco. dicētes
q̄ tunc i ecclesia omnia breuia esse debēt. Legit
tur tamē q̄ cum quidā sacerdos aliā forte mis
sam nesciēs omni die missaz de beata virgine ce
lebraret. episcopus euz ab officio suspēdit sed
virgo bfa ipsi episcopo ex hoc grauissime cō
mmata est. et ideo ipse suspensionem huius res
laxauit

De sancto bartholomeo.

Batus bartholomeus primo pdicauit
vt dixit beatus theodor abbas i lig
toma. postea in india. deinde i alba
nia ciuitate armemie. vbi primo exco
riatus et postea decollatus est. deinde tralla
tus dicitur beneuēti. quāuis hodie rome eē di
catur. Quidam autem celebrant festum exco
riationis. et quidam decollationis. sicut dictū ē in
sexta pte sub quarta feria tercię ebdomade ad
uentus. Et nota q̄ in q̄rentibz beatus bartho
lomeus demon ip̄us ita descripsit dicēs. Capil
li eius nigri et crispi. caro candida. oculi gran
des. nares coequales et directę. barba prolifa
habēs paucos canos. statura equalis collobio
albo clauato purpara vestit̄ induit pallio al
bo qd p singulos anglos habet gemmas pur
pureas.

De festo decollationis sancti iohannis.

Festum decollationis beati iohannis
celebrat ecclesia qz pro vitate mor
tuus est. sed non sic solemniter sicut
festum natiuitatis eius. eo q̄ descen
dit ad inferos sicut dicit gregorius sup illum
locū. Tu es qui venturus es. an aliuz expecta
mus. fuit autē decollatus i tempore paschali
per herodē regem anno tricesimo. secūdo a na
tiuitate domini. scilicet anno precedente passio
nem domini. Et ipse in anno tricesimo cepit pres
dicare. Et ita hoc festum est de decollatione